

Kościół parafjalny we wsi *Modliborzycy* w Peie Opatowskim, wyrestaurowany zostanie. Nadto w tymże Kościele będzie zbudowany Ołtarz Wielki nowy. Kosztorys tych prac przez Rząd zatwierdzony, summę rsr. 1,822 kop. 90<sup>3</sup>/<sub>4</sub> wynosi. Parafja *Modliborzycy* w Dyeceji Sandomierskiej, Dekanacie Opatowskim, liczy 1065 Parafjan.

*Warszawski Ober-Policmajster*. Przepisami policyjnemi wzbronionem jest palenie po ulicach miasta tu-tejszego, sygar i fajek, czego wszakże z powodu cholery przez niejaki czas nie przestrzegano. Ponieważ obecnie epidemja ustała, a nadto gdy przez nieostrożność palących, wydarzyło się w tych czasach kilka wypadków, przeto stosownie do wydanego rozkazu Władzy wyższej, oznajmiam, iż od dnia dzisiejszego, podobnie jak poprzednio, nie wolno jest palić po ulicach sygar lub fajek; niestosujący się do tego, sami sobie winę przypiszą, gdy za niestosowanie się do tego, ulegną karze przepisami oznaczonej. — Jenerał-Major, *Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*.

W przyszłą Sobotę t. j. dnia 10go b. m. w Kościele *XX. Kapucynów Warsz.*, od godz: 7 do 11ej z rana, odbywać się będzie Nabożeństwo żałobne za pokój duszy ś. p. Pelagji z Hr: *Potockich Xiężnej Sapieżyny*, jako doroczny obchód pamięci w BOGU zgastej.

Jutro to jest dnia 9 b. m. z rana, przypada *zaciemienie cząstkowe Xiężycy*, w Warszawie widzialne. Początek nastąpi o godz: 12ej minu: 20ej rano; środek o godz: 2ej min: 20ej rano; koniec o godz: 3ej min: 50ej rano. Wielkość zaciemienia wynosić będzie 8 cali 9 linii.

Zeszyt *Marcowy Biblioteki Warsz.*, wyszedł dnia 3go b. m. i zawiera: Wspomnienia z podróży po kraju, odbytej przez 8miu uczniów Instytutu Agrono: w *Marymoncie*, pod przewodnictwem Wojc: *Jastrzębowski*go, przez *Wacława D.* (dok:). O powołaniu Lekarza, p. *Dra Ferd: Dworzaczka*. Znaczenie i wewnętrzne życie *Zaporoża*, p. *M. Gliszczyńskiego*, (c. d.). Podhale i północna pochyłość *Tatrów*, p. *Lud: Zejsznera*, (c. d.). *Kronika Literacka*. *Rozmaitości*. *Wiadomości na drodze postępu nauk przyrodzonych*: z *Fizyki*, *Chemji* i *Historji naturalnej*. *Kronika Bibliograficzna*. *Doniesienia literackie*. *Dostrzeżenia meteorolog: za miesiąc Styczeń i cały rok 1848*.

Z powodu sprzyjającej pory, Dyr: *Ubezpieczeń* dowzwoła już przyjmować asekuracje na spławiane wszelkie przedmioty, tak na statkach parowych, jakoteż i innych wszelkiego rodzaju. Z tego powodu donosząc o tem, szczególnież Osobom na prowincji zamieszkałym, mającym zboże lub jakie bąc towary, do przesłania wodą tak w kraj jak i za granicę, a którym wiadomy jest *Szyper*, lub *Rotman*, mający prowadzić ich

statki, o zgłaszanie się wczesne do mnie franco, a odwrotną pocztą, będą miały odesłane *Polissy*, w oznaczone miejsca. Osobom nie mogącym przybyć z swemi towarami do *Warszawy*, wszelkie ułatwienia w sprzedaży tychże dopełnić obowiązuję się. Mieszkam przy ulicy *Solec* Nr 2971, idąc z *Tamki* 4ty dom po lewej stronie, lub przyjmują się dla mnie adresy w pałacu *Potockich*, w *Cukierni L. Tosio*. — *Walenty Bruck*, Ag: *Przysięgły*, i Kom: *Dyr: Ubezpieczeń*.

Paletoty męzkie w formie pośredniej między tak zwanemi *coatcman* (koczmen) i *jaquette-page* (żakiet-paź), robione są z materji zwanej *skóra kreta* (peau de taupe). Paletoty te są dosyć szerokie, o jednym rzędzie guzików i bardzo krótkie. — Koszule haftowane na przodzie, znowu liczniej pokazują się. — U pantalonów są lampasy po bokach, w materji wyrabiane.

Podpisana, ma zaszczyt uwiadomić *JJWW*. i *WW*. Panów, którzy swem zaufaniem zmarłego Meża mego, ś. p. *Felixa Sokotowskiego*, zaszczycać raczyli, iż *Magazyn ubiorów męzkich*, i nadal prowadzonym będzie, z równą starannością i przy doborze najlepszych materjałów, jak poprzednio. Zarządzający obecnie robotą, już od lat kilkunastu, zatrudnienie ś. p. meża mego podzielał, a z przyjętym krojem i gustem *JJWW*. i *WW*. Panów obeznany, i nadal wszelkim oczekiwaniem odpowiedzieć będzie starał się. — *Karolina Sokotowska*.

Ulubiona Polka p. t. *Kolej Żelazna*, grywana w *Teatrze Rozmaitości*, przez *J. Sliwińskiego*, wyszła na fortepjan, i jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych po zł. 1.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości*, po Kom: *Mate nieprzyjemności*, przywołana *JPanna Ciemska*.

(A. n.) W tych dniach doszła tu smutna wiadomość o zgonie ś. p. *Ann*y z *Jabłonowskich Kochanowskiej*, Małżonki *W. Franciszka Kochanowskiego*, b. Oficera wyższego b. *Wojsk Polskich*, *Dziedzica dóbr Mianowa*. *Dzień 18ty z. m.* zakończył szereg dni pięknego jej życia. *Dzisiaj* już ją tylko ze łzami w oczach wspominać możemy... Niech nam więc wolno będzie poświęcić te kilka słów jej pamięci, dorzucić choć małuczki szlag wdowi do ogólnej skarbnicy wspomnień, które na zawsze w sercach *Rodziny*, *Przyjaciół* i *Znajomych* porostaną. Lecz jakże wypowiedzieć tę boleść, tę żalność głęboką, jakiemi cios ten nas ugodził!... jak wyrazić cały ogrom straty dla osieroconej rodziny!... a nadewszystko jak skreślić nieutulony żal zacnego meża, który po ćwierciowiekowem, najszczęśliwszem pożyciu z ubóstwioną małżonką, znalazł się nagle samotnym na drodze życia!... jak wydać żal syna-jedynaka

dotkniętego najboleśniejszem sieroctwem?!... Nie, za słabą jest na to mowa ludzka. Bolesci takie tylko czuć, lecz nie wystawić się dają. S. p. Anna *Kochanowska* była żywym typem niewiast, co w skromnem kółku rodzinnem, przeczystym blaskiem wielkich cnót jaśnieją. Życie płynęło jej wśród cichego i spokojnego szczęścia. Dość ją było znać, dość raz w gościnne progi jej domu wstąpić, aby ocenić nieprzebrane skarby pięknej jej duszy. Łagodna, pracowita, ujmująca w towarzyskim pożyciu, jaśniejąca moralnem wykształceniem, wzorowa żona, najlepsza matka, powszechnie zyskiwała uwielbienie. Cnoty te były jej nieodstępne nawet wśród dolegliwych cierpień długoletniej, nieuleczonej choroby, w czasie której tylko przywiązanie rodziny i pieczyoty wnuków jedyną były jej ośrodą. A jednakże przywiązanie to nie zdołało zasłonić ją przed nieuniknionym pociskiem śmierci!... Dusza jej opuściwszy ziemię, uleciała stęskniona na łono STWÓRCY, do tego stoku światła, z którego powstała. Pokój jej! — \*\*

W następujących miejscach w Królestwie były pożary, w skutku których spaliły się: W gminie *Suchedniów* pow: *Opczyński*, dom drewniany, w którym mieściła się Kancelarja Wójta gminy, na rs. 540 ubezpieczony. Pogorzelec w ruchomościach poniósł straty rs. 75. — We wsi *Łagiewniki* pow: *Kujawski*, dom dworski, ubezpieczony na rs. 450. Straty w ruchomościach wynoszą rs. 300. — Pomniejsze pogorzele były: we wsiach: *Przysiółku* i *Alexandrowie*, oraz w m. *Suwałkach*. (G. P.)

Z *Petersburga*. — N. PAN zezwolił raczył, aby Jenerał jazdy *Józef O'Rurk*, synowie, krewni i wnuki jego, mianowali się w Rosji Hrabiami Irlandzkimi, z uwagi, że pochodzą od starożytnej familji Irlandzkiej, która miała w posiadaniu Hrabstwo *Leitrim*; nadto, iż przodkowie ich *Dokon* i *Korneli O'Rurkowie*, przyjęci byli do służby r. 1760, z woli Cesarzowej, *Elżbiety Piotrownej*, z tytułem Hrabów, i że jak oni sami nosili, tak i ich potomkowie już w 3ch pokoleniach zaszczycali się w Rosji tym tytułem przez blisko całe stulecie, i odznaczali się przytem gorliwością w służbie. — Radca Stanu *Baron Rozen*, Szambelan Dworu, zostający przy Osobie J. C. W. Wielkiej Xżnej *HELENY PAWŁÓWNEJ*, awansowanym został do rangi Rz: Radcy Stanu. — Xiążę *Szczerbatow*, Młodszy Sekretarz misji Rossyjskiej w Sztutgardzie, mianowany został Radcą honorowym. — Pułkownik *Chodźko*, ze Sztabu generalnego, ozdobiony został Orderem Stej ANNY 2ej kl: z koroną CESARSKĄ. — Radca Tajny *Marini* członek Rady Ministerstwa Spraw zagranicznych, zostający przy NAMIESTNIKU Kaukaskim, zszedł z tego świata.

*Anglja*. — Królowa 28go z. m. zatwierdziła prawo względem przedłużenia zawieszenia *habeas corpus act* w *Irlandji*. — Tegoż dnia Monarchini przyjmowała znowu na pokojach w *St. James*. — Poseł *Pruski* 27 z. m. miał naradę z Lordem Janem *Russel*. — Podług

dziennika *Glob*, Sir *Wilhelm Gomm* mianowany został dowódcą armji indyjs; w miejsce Lorda *Hugh Gough*, którego czas służby upłynął. — Część floty Admirala *Napier*, 19go z. m. odpłynęła z *Gibraltaru* w stronę wschodnią, celem wysledzenia korsarzy; ale nazajutrz wróciła, ponieważ nie pokazała się żadna łódź rozbójnicza. — W ciągu 23ch tygodni upłynionych 14go z. m. dostawiono do *Anglji* 4,075,294 kwartery zboża i mąki; wedle raportów targowych, przez ten czas sprzedano 2,200,000 kwarterów. — Listy z *Labuan* ubolewają nad tamecznym klimatem zabójczym dla Europejczyków; Sir *J. Brooke* także zachorował, i z tej przyczyny musiał odłożyć odwiedzin u Sułtana w *Sulu*. Teraz mało korzyści sobie obiecują z tej osady. — Na zapytanie uczynione w izbie niższej przez *P. Anstey* 27go z. m. Lord *Palmerston* potwierdził, iż rząd aust: uważa traktat z r. 1815 za zasadę toczących się układów. — Gazeta *Poczta poranna* donosi: Układy między Lordem *Palmerstonem* a *P. Mon.* względem przywrócenia zgody między *Hiszpanją* a *W. Brytanią*, posunięte są tak dalece, iż za kilka dni spodziewać się należy stanowczego pojednania. Lord *Howden* znajdujący się ze zleceniami swego rządu w *Brazylii* i *La Plata*, przeznaczony jest na poselstwo w *Madrycie*. — Z *Buenos-Ayres* piszą 14go Grudnia: Przybyły tamże Poseł ang: *P. Southern*, doznał wprawdzie uprzejmego powitania, ale nie był jeszcze przez Dyrektora *Rosas* przyjmowany; spodziewano się atoli, że pierwsze jego posłuchanie wkrótce nastąpi. — Statek przybyły z stałego łądu, przywiózł transport końskiego mięsa, przeznaczony na strawę dla psów i kotów; ponieważ przy rewizji na komorze mięso okazało się nadgniętem, kazono je zniszczyć — Cholera ukazała się także w południowych Hrabstwach *Irlandji*, mianowicie w *Kilkenny*; z mocą szczególną epidemja grasowała na statku wysłanym z *Liverpoolu* do *Bostonu*. — Budżet artylerji na rok bieżący, to jest do 30go Marca 1850, zmniejszony jest o 337,873 f. szter., a budżet armji o 181,292 f. szter. — Sir *J. A. Mallet* wyjechał na swoje poselstwo do *Sztulgardu*.

*Austrja*. — Gazeta wiedeńska doniosła w raporcie o wyprawie Feldmarszałka Porucznika *Haynau* do *Ferrary*, że oprócz wynagrodzenia 6000 skudów pobranego dla Cesarzkiego Konsula *Bertuzzi*, nałożono na miasto kontrybucję 20,000 skudów. Cesarz rozporządził teraz, aby pomieniona summa przesłana została Ojcu Śmu, aby prawemu Monarsze miasta *Ferrary* dać dowód, że wyprawa wojsk cesarskich do tego miasta, była podjęta nie w zamiarach odniesienia korzyści, ale jedynie była spowodowana koniecznością. — Ruch giełdowy w *Wiedniu* 2go b. m. był ożywiony, skutkiem wiadomości o znacznem zwycięstwie otrzymanem nad *Węgrami*. — *Węgry* cofnęły się ze wszystkich dotychczasowych stanowisk; Xiążę *Windischgratz* przeprawi się przez *Cisę* i ruszy na *Debre-*

czyn. — Twierdza *Komorán* jest obleganą; pierwsze bombardowanie miało już miejsce. — 1go b. m. wmaszerował do *Wiednia* oddział Kroatów i Szerezanów. — 26ty buletyn armji donosi o znacznej klęsce zadanej Węgrom pod *Kapolnia*; ze strony rokoszan poległo 200 do 300 ludzi, a do 1000 zabrano w niewolę; bataljon 7 pułku *Zanini*, który poprzednio przenie-wierzył się, wpadł w ręce cesarskiego wojska. — Jenerał *Wrbna* zarządził prace fortyfikacyjne w okół *Pesztu*. — Hrabia *Nugent* zmierza zesoim korpusem liczącym 24,000 ludzi, w połączeniu z Jenerałem *Trebersburg*, ku *Peterwardynowi*, aby tę fortecę zdobyć, jeśli nie poddała się Jenerałowi *Hajek*, który wysłany był o 8 dni wcześniej. — Wszyscy mieszkańcy wokolicy *Szegedy* poddali się; *Szyntawa* została zdobytą po dwu-godzinnej walce. — W *Szegedynie* pod *Aradem* (Zadorem) i *Siray*, obozują rokoszanie, przeciw którym wyruszyło wojsko z *Teméswaru*. Feldmarszałek Porucznik *Glaeser* miał zdobyć *Alt-Arad* (Stary Zadar). — Most między *Peszt* a *Budą*, zostaje przywrócony. — Rokoszanom w Ziemi Siedmiogrodzkiej odebrano 21 armat.

*Danja*. — W *Kopenhadze* bawi Agent austr., celem zaciągnięcia Oficerów marynarki duńskiej dla marynarki austriackiej. Komandor jeden ofiarował swoje usługi.

*Francja*. — Zgromadzenie narodowe 1go b. m. postanowiło, aby liczba Radców Stanu wynosiła 40tu. — Sprawa włoska ciągle jest przedmiotem narad Prezydenta z Ministrami. — Rada ministerjalna nie uchwaliła jeszcze decyzji. — Monitor donosi: Sprawujący interesu austriackie Pan *Thom*, oznajmił Prezydentowi *Bonaparte*, narodzenie się córki Arcy-Xcia *Alberta*. Podług innych gazet, *Ludwik Bonaparte* wynurzył życzenie, aby zwłoki Xięcia *Reichszadzkiego*, mogły być złożone obok trumny *Napoleona* w Kościele domu Inwalidów; P. *Thom* zapewnił, że dwór wiedeński temu życzeniu zadosyć uczyni. — Były Poseł Hr. *Mortier*, którego, małżonka jego z domu *Cordier*, podała za obłąkanego na umyśle, został teraz z domu zdrowia uwolniony, w skutek wygrania procesu w sądzie apelacyjnym. — Do *Bourges* wmaszerował oddział armji alpejskiej pod dowództwem Jenerała *Maigniere*; poczyniono przygotowania do umieszczenia więźniów majowych w tamecznym gmachu sprawiedliwości, w którym straż pełnić będzie 1200 wojska. — P. *Michał Chevalier* 28go z. m. rozpoczął znowu prelekcje o ekonomji politycznej. — W departamencie *Calvados* ubiegają się jako kandydaci na Deputowanych, PP. *Guizot* i *Thiers*. — Lud: *Bonaparte* 25go z. m. znajdował się w *Noyon* przy otwarciu kolei żelaznej między tem miastem a *Compiègne*. Magistrat wyprawił dla niego śniadanie, na którym Burmistrz wznosił toast za zdrowie Prezydenta *Bonaparte*. — Przy budowie *Luwru* zatrudnią 10,000 robotników.

— 25go z. m. sprowadzono z mocną eskortą do *Paryża* 30 członków jednego z klubów. — Chociaż bale w pałacu *Elisée* ustały, ruch w nim trwa nieprzerwanie, co chwila zajeżdżają znakomite osoby do Prezydenta; 28go z. m. przyjmował Pana *Thiers*. — Minister spraw zagr: P. *Drouyn de Lhuys*, 28go z. m. oznajmił na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego, iż Austriacy po chwilowym obsadzeniu *Ferrary*, znowu to miasto opuścili. — W dzienniku *Sporów* czytamy: P. *Reiset* Sekretarz francuzkiego poselstwa w *Turynie*, przybył 27go z. m. do *Paryża*, z kąd miał wyjechać z powrotem 1go b. m. — Nuncjusz PAPIEŻKI przedstawił Prezydentowi *Bonaparte* list własnoręczny JEGO ŚWIĄTOBLIWOCI.

*Hiszpanja*. — Odwołanie Pana *Lesseps* i mianowanie *Napoleona Bonaparte* Posłem francuzkim w *Madrycie*, jest tu przedmiotem rozlicznych uwag; ciekawem będzie stanowisko nowego Posła, synowca byłego Króla Hiszpanji, *Józefa*, przy dworze córki *Ferdynanda VII*go. P. *Lesseps* był tu bardzo lubiony, i uważany za silną podporę obecnego hiszp. gabinetu. — Gazeta *Espania* ponawia wieść o zamierzonej dymisji Jenerała *Narvaez*; z nim mają gabinet opuścić PP.: *Sartorius* Min: spraw wewn.; *Figueras* Min: wojny, i *Bravo Murillo* Min: oświecenia. — 12go z. m. pojmano w prowincji *Huesca* bandę powstanców; 35ciu z nich miano 18go z. m. rozstrzelać w *Huesca*. 21go z. m. pojmano pod *Recuenco* w prowincji *Cuency* 13tu rokoszan. Policja madrycka d. 21 z. m. otrzymała za-wiadomienie, iż w nocy około 12tu ludzi zamierza stolicę opuścić, aby przyłączyć się do rokoszan; umieszczony w zasadzce oddział wojska, dał ognia do podejrzanych, i 5ciu położył trupem. — Rząd kazał przedsięwziąć prace, celem uczynienia rzeki *Guadiana* spławną.

*Niemcy*. — Król *Pruski* 2go bież. m. przyjmował w *Charlottenburgu*, Posła nadzwyczajnego Jenerała *Schaefer Bernstein*, mającego missję od *WW. Xiążąt Badeńskiego i Heskiego*. — Hrabia *Rechberg*, wróciwszy do *Mnichowa*, z missji do *Frankfortu n. M.*, ma teraz udać się z missją od Bawarskiego rządu do *Wiednia*. — Kapitan *Donner* dotychczas członek Komisji marynarki Rzeszy, otrzymał w *Kiel* dowództwo marynarki szleswigo-holsztyńskiej; w temże mieście spodziewaną jest Komisja marynarki Rzeszy. — Arcy-Xię *Stefan*, od kilku dni bawi w *Frankforcie n. M.* z odwiedzinami uswego stryja Arcy-Xcia *Jana*. Dotąd mieszkał w swojej posiadłości *Schaumburg* w *Nassauskiem*. — Sprawdzanie wyborów zajęło dnia 3go b. m. posiedzenie 2ej Izby prawodawczej w *Berlinie*. — Król i Xięta *Pruscy* zarządzili na przyszłą wiosnę znaczne prace w swoich zamkach w *Berlinie* i *Poczdanie*, na co wydane będą summy ze szkatuły prywatnej. — Dotychczas poselstwo francuzkie przy dworze pruskim jeszcze jest wakujące. — Król *Pruski* mianował elek-

torą *Heskiego*, Jenerałem-Porucznikiem i Szefem IIgo pułku piechoty. — Rząd Saski ogłosił swoje uwagi nad zmianami potrzebnymi w projekcie ustawy Rzeszy. — Xięstwo *Siegmaringen* zachowuje swoją niezawisłość, i nie będzie do Pruss wcielone. — W *Altona* utrzymuje się pogłoska o blizkiem zawarciu pokoju z Danją. — Król *Bawarski* odwołał Pana *Closen* z posady pełnomocnika przy władzy centralnej.

*Szwajcarja*. — Handel w *Szwajcarji* w r. b. jest dcsyć ożywiony.

*Włochy*. — Król *Sardyński* mianował Ministrem spraw zagr: Pana *Wiktoro Colli*, niegdy Oficera ordynansowego Cesarza *Napoleona*; w bitwie pod *Wagram* został raniony, później był Syndykem *Turyngu*, obecnie ma lat 58. Nowy gabinet złożony z Panów: *Chiodo, Colli, Ratazzi, Sineo, Tecchio, Ricci* i *Cadorna* ogłosił program. — *Toskański* Jenerał *Laugier*, 21go z. m. ogłosił miasto *Massa* w stanie obłężenia. — *P. Canuti* z *Paryża* i *P. Pepoli* z *Londynu* donieśli rządowi w *Rzymie*, iż oba gabinety silnie wspierają stronę *PAPIEŻA*. — *W. Xię Toskański* 18go z. m. znajdował się jeszcze w *San Stefano*. — Miasto *Ferrara* dało *Austrjakom* jako zakładników: *Arcy Biskupa Fiaschi*, Pana *Agnelli* i 6ciu innych znakomitych mieszkańców.

*Rozmaitości*. — Staremu kawalerowi w *Paryżu*, kradziono co dzień z piwnicy butelkę najprzedniejszego wina; napróżno kazał zmieniać rejestra w zamkach, napróżno czynił domysły, co dzień znikająca butelka po butelce. Pewnego dnia otrzymuje następujący bilet bezimienny: »Mości Panie! Od niejakiego czasu okradają cię *en détail*, teraz postanowiono okraść cię hurtem. Dziś w nocy piwnica twoja zostanie wypróżniona do szczytu, jeśli nie zdołasz zaradzić». Stary jegomość przedsięwziął osobiście pilnować swego wina. Nabywszy parę pistoletów, usiadł z nimi za oxfordem na czaty. Siedział i siedział, za najmniejszym szelestem nadstawiał ucha, lecz nikt nie przychodził, aż promień światu strzelił przez okienko piwnicy. Teraz poznał, że go zwiedziono; rozmarzony i ziewający potoczył się do swego mieszkania, aby posilić się filiżanką kawy; tu dopiero spostrzegł, że go zmystyfikowano porządnie; wszystkie zamki i kłódki w mieszkaniu były oderwane, pieniądze, kosztowności, bielizna, odzież, wszystko znikło zupełnie. — Na cześć *Fanny Cerrito*, sławnej Tancerki, w jednym z miast niemieckich wyrabiano pierścionki pod nazwą: *Fannyceritoesmeraldaziegenbartseidenhaarfingerringe*, co niby znaczy, że pierścionki te przypominają mają jedwabną wężę bródki, która zdobi *Esmeraldę*, ulubioną kózkę *Panny Fanny Cerrito*. — »Cobyś wołał *Jasiu*, czy brata czy siostrzyczkę?» zapytał ojciec 5-letniego synka, w chwili kiedy rodzeństwo jego nową latoroślą pomnożone być miało. »Kochany *Tato*, jeśli ci to było wszystko jedno, to jabym wołał najlepiej konika do *hustania*».

## PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Baładowicz Józ: Urząd: z *Radomia*; Bielecki Henr: Ob: z *Domaradzyna*; Bauer Ernest Oby: z *Makowa*; Coke Henr: Oby: z *Londynu*; Dobrzyński Jak: Oby: z *Doplewia*; Drojewski Jan Oby: z *Płocka*; Domański Dom: Ob: z *Zalesia*; Górski Konst: Oby: z *Rawskiego*; Glimpf Bogumiła Ob: z *Dobrzykowa*; Ingerleben Ernest Ob: z *Poznań*; Kozerski Alex: Oby: z *Wulena*; Kleniewski Fr: Oby: z *Zyczyna*; Kobyłecki Rafat Oby: z *Pow: Sieradzkiego*; Loeweson Noe Rup: z *Berlina*; Osiński Józ: Oby: z *Ceglarska*; Piotrowski Ign: Oby: z *Ostalewa*; Paszkiewicz Jul: Oby: z *Pezora*; Roman Eug: Rup: z *Lipska*. (G.P.)

## DONIESIENIA.

Potrzebna jest NIEMRA, uzdatniona do robót kobiecych, oraz krawiecczyni i szycia; takowa zgłosić się raczy na *Podwał* pod Nr 523, na 2gie piętro.


Przy ulicy *Zakroczymskiej* w domu pod Nr 1329/30, znajduje się *LORAL* na 1m piętrze, składający się z 5u Pokoi, *Ruchni angielskiej*, *Drwali* i *Piwnicy*; w tymże samym domu, są także i inne pomniejsze Mieszkania do wynajęcia. Blizsza wiadomość u właścicielki domu.

DOBRA większe i mniejsze, są z wolnej ręki do sprzedania; niemniej DOBRA mniejsze i większe, są do wydzierżawienia, pod korzystnymi warunkami. Blizszą informację powziąć można u *W. Dehna*, w Składzie przy ulicy *Bieleńskiej* Nr 593.

§ DODRA Ziemskie, 5 mil od *Warszawy*, 1 1/2 mili od kolejei § Szlacheznej, 5 wiorst od szos odległe, w gruntach dobrych, § Sz gorzelnia i lasem wystarczającym na gruntową potrzebę, § Szroźległości około 60 włók miary n. p., są z wolnej ręki ka- § Szdego czasu do sprzedania, z pozostawieniem przy gruncie § \$do 140,000 Złp. Blizszą wiadomość powziąć można przy § \$olicy Długiej w domu pod Nr 540 na 1m piętrze, gdzie dzwo- § \$nek, od godz: 3ciej do 7mej po południu. §

W *Ogrodzie Saskim* w domu *Ogrodnika*, jest MIESZKANIE, z powodu wyjazdu, do odstąpienia na pół roku, na 1m piętrze, dwa *POROJE* z *Balkonem*, *Gabinet*, *Ruchnia* i *Piwnica*. Wiadomość o godzinie w pół do 2ej codziennie powziąć można.

*LORAL* 1go piętra, całkowicie lub w połowie, do najęcia na rogu ulicy *Marszałko*: i *Chmielnej* Nr 1337/4558, od *Wielkiej-nocy*.

 2,000 Sztuk SZCZEPÓW: *Jabłek*, *Gruszek*, *Brzoskwiń*, *Moreli*, *Rengłodów*, *Czereśni*, *Wiśni* i *Sliwek*, znajdujące się do nabycia w *Dobrach Ryki*, na głównym trakcie *Lubelskim* przy szosie sytuowanych, w 147miu gatunkach, 4 do 5ciu łokci wysokie, a jako szczepione i inokulizowane na ziarnówkach, nie zaś jak zwykle na *dzieczkach* z lasu kopanych, zalecają się z łatwiejszego przyjęcia w sadzeniu i trwałości. — Ktoby takowych życzył sobie nabyć, raczy zgłosić się do *Rządcy Dóbr Ryki*, *P. Borkowskiego*, adresując listy przez *Moszczańkę* w *Rykach*. Cena *Szczepów* 3ch-letnich: *Jabłek* po złp. 2 1/2, *Gruszek* po złp. 3, a *dwoletnich* po złp. 2. *Brzoskwiń* i *Moreli* po złp. 5; *Rengłod*, *Czereśni* i *Wiśni* po złp. 3; *Sliwek* po złp. 1 1/2. Nadto małym kosztem mogą być odstawione takowe *Szczepy* *Nabywcom* do *Warszawy*: jeżeli w większych partjach, to *Wiślą*; mniejszymi zaś partjami, *furmanami*, którzy co tydzień z *Ryk* do *Warszawy* udają się.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 7.

Wysokość wody na *Wiśle* stóp 7 cali 3.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro.....

Jutrzejszą pocztą nadejdą *OSTRYGI* *Holsztyńskie* świeże do *Handlu Jana Riedel*, przy ul: *Nowo-Senatorskiej* Nr 477 b.

W 13tem losowaniu *Obligacji Badenkich* (35 zł.) wyszły następujące Serje: 68, 167, 855, 944, 991, 1333, 1395, 1454, 1754, 2033, 2241, 2411, 2486, 2496, 2716, 2875, 2979, 3189, 3207, 3824, 3851, 4285, 4530, 4653, 4700, 4864, 4884, 5086, 5489, 5697, 6015, 6097, 6395, 6584, 6689, 6882, 7402, 7407, 7426, 7525.